
発行／旭市議会　編集／議会だより編集特別委員会　〒289-2595 旭市ニの2132　☎0479-62-5304 FAX0479-62-5384 https://www.city.asahi.lg.jp/

旭
市
議
会
だ
よ
り
編
集
特
別
委
員
会

委
員
長
　
　
永
井
　
孝
佳

副
委
員
長
　
井
田
　
　
孝

委
　
員
　
　
戸
村
ひ
と
み

委
　
員
　
　
常
世
田
正
樹

　
今
回
か
ら
編
集
委
員
会
の
メ
ン

バ
ー
が
変
わ
り
ま
し
た
。
ナ
ウ
な

ヤ
ン
グ
に
も
読
ん
で
頂
け
る
よ
う

に
工
夫
を
し
て
い
き
た
い
と
思
い

ま
す
。

　
「
議
会
だ
よ
り
」
は
三
月
、
六

月
、
九
月
、
十
二
月
に
発
行
に
な

り
ま
す
。
こ
の
４
回
は
市
民
と
議

会
を
結
ぶ
懸
け
橋
で
す
。
読
ん
で

頂
き
議
会
を
身
近
に
感
じ
て
頂
け

る
と
恐
悦
至
極
に
存
じ
ま
す
。

　
こ
の
欄
ま
で
読
ん
で
頂
い
て
い

る
有
難
い
読
者
様
に
お
願
い
が
あ

り
ま
す
。
議
会
だ
よ
り
を
ご
家
族
、

お
友
達
に
ご
紹
介
く
だ
さ
い
。
新

聞
折
込
に
て
配
布
し
て
お
り
ま
す

の
で
、
新
聞
を
取
っ
て
い
な
い
世

帯
に
は
届
き
ま
せ
ん
。
申
し
込
み

を
頂
け
れ
ば
無
料
で
郵
送
い
た
し

ま
す
。
下
記
よ
り
お
申
込
み
頂
け

ま
す
の
で
よ
ろ
し
く
お
願
い
し
ま

す
。

（
委
員
長　
永
井　
孝
佳
）

日 月 火 水 木 金 土
2/27 28 3/1

開会

2 3 4

議案質疑

5

6 7 8

一般

9

質問

10

（予備日）

11 12

13 14

建設経済
常任委員会

15

文教福祉
常任委員会

16

総務
常任委員会

17 18 19

20 21 22

閉会

23 24 25 26

月定例会の予定
（３月１日〜３月22日）

いずれも10時から開催予定です
日程は変更となる場合もありますので、ホーム
ページ等でご確認ください。

３

「多様化する市民ニーズにきめ細やかに応える」
就任の挨拶

　本会議は誰でも傍聴できますので、希望される方は、
市役所４階の議会事務局までお越しください。親子傍聴
席も設置していますので、お子様連れの方でも気兼ねな
く傍聴できます。

議会を傍聴しませんか

　本会議は、インターネットで生中継と録画中継（過去５
年分）を行っています。パソコンのほか、スマートフォン
やタブレット端末でも視聴できます。ぜひご覧ください。

議会中継をご覧ください

　市議会議員選挙後の１月20日
の初議会において、議員各位のご
推挙を賜り、第17代議長に就任
いたしました。
　現在、新型コロナウイルス感染
症が全国的にまん延する中、本市
においても市民の皆さまの日常生
活や地域経済に甚大な影響が生じ
ています。本市議会としても多様
化する市民ニーズにきめ細やかに
応えていくことが肝要であると考
えております。
　よりよい旭市を創るために邁進
してまいる覚悟ですので、今後と
も市議会活動にご理解とご協力を
賜りますようお願い申し上げま
す。

　この度、１月20日の市議会臨
時会におきまして、多くの議員よ
りご推挙を賜り、旭市議会副議長
に就任させていただきました。誠
に身に余る光栄であり、その責任
の重さに改めて身の引き締まる思
いです。　
　僕は「市民の思いを市政に反映
していく」という地方議会の原点
を意識し、二元代表制のバランス
を保つため、追認機関でも抵抗勢
力でもなく、市民目線に立って行
政と対等に渡り合える議会を目指
し、職務に全力で傾注する決意で
す。

編
集
後
記

議長
木内 欽市

副議長
林 晴道

あさひ議会だより　第64号 16


